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11 czerwca 2015 r. odbyło się posiedzenie Regionalnej Rady Ochrony Przyrody (RROP). Miało ono postać całodniowego spotkania wyjazdowego, obejmującego wizytę m.in. w rezerwatach
przyrody Kózki, Przekop oraz Wydma Mołożewska. Podczas posiedzenia omówiono zarządzenia w sprawie rezerwatów przyrody wydanych po 9 grudnia 2014 r. przez Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Warszawie, a także przedstawiono zagadnienia związane z działaniami ochronnymi prowadzonymi lub zaplanowanymi na podstawie ww. aktów normatywnych.

Jako pierwsze omówione zostały zarządzenia w sprawie uznania rezerwatów przyrody: Las Jaworski, Barania Ruda, Klimonty, Turzyniec oraz Mosty Kalińskie. Kolejną grupę stanowiły zarządzenia
dotyczące rezerwatów przyrody: Czarnia, Jedlina, Załamanek, Borowiec oraz Kawęczyn, a następnie rezerwatów: Kózki i Kopiec Kościuszki, Torfowisko Serafin oraz Biele Chojnowskie i Las
Natoliński.

W ramach posiedzenia, Członkowie Rady mieli również okazję zobaczyć kolonię gawronów Corvus frugilegus założoną na sosnach oraz mogli ocenić efekty wykonywanych działań ochronnych
przeprowadzonych w rezerwatach przyrody Kózki i Wydma Mołożewska. Na obszarze obu rezerwatów głównym zagrożeniem jest sukcesja drzew i krzewów, prowadząca do zarastania objętych
ochroną terenów otwartych. Proces ten ograniczany jest dzięki odkrzaczaniu, wykaszaniu, wyrywaniu samosiewów oraz poprzez wypas owiec świniarek - prymitywnej rasy występującej pierwotnie
na terenie Europy Środkowej i Zachodniej. Realizacja przeprowadzonych dotychczas zabiegów została oceniona pozytywnie. W trakcie dyskusji poruszono kwestię wykonania kolejnych zabiegów
prowadzących do zachowania i odtworzenia stanowisk lęgowych ptaków charakterystycznych dla doliny Bugu. Wskazano m.in. na konieczność dalszego odkrzaczania otwartych powierzchni w
rezerwacie Kózki.

Kolejnym punktem posiedzenia była rzeka Toczna, gdzie Członkowie Rady mieli okazję zobaczyć miejsce występowania ryb objętych ochroną gatunkową, m.in. głowacza białopłetwego Cottus
gobio, minoga rzecznego Lampetra fluviatilis oraz kozy pospolitej Cobitis taenia. Pan dr hab. inż. Bogdan Wziątek z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie pokazał Członkom
Regionalnej Rady Ochrony Przyrody m.in. odtworzone w ramach programu czynnej ochrony głowacza białopłetwego tarlisko w rzece Kołodziejce. Podczas spaceru po rozległych nadbużańskich
łąkach można było również zobaczyć znajdującego się pod ścisłą ochroną staroduba łąkowego Ostericum palustre, a w pobliżu rezerwatu przyrody Przekop wykryto rzadkiego nietoperza - nocka
dużego Myotis myotis, będącego tutaj na granicy zasięgu.


